
          
Vi  behöver  flera  glada  och 
aktiva medarbetare! 
De som arbetar i  föreningen idag är 
just sådana personer, men de är inte 
många  nog  för  allt  det  arbete  som 
behövs, och som vi skulle vilja göra. 
Exempelvis  behöver  vi  praktiskt 
arbetande  händer  i  byggnadsunder- 
hållet,  och  hjälpande  händer  när  vi 
ska  fira  Valborg,  Nationaldag,  Mid- 
sommar  och  Kanalens  Dag,  då 
föreningen  har  varierande  grad  av 
ansvar för det som händer. Det finns 
också mycket annat att göra. Hör av 
dig och tala om vad du tycker att du 
vill och  kan.

Kontakta  Barbro Svärd tel 540 21764
e-post: barbro.svard@milstolpen.org

eller Britt Klint  tel 540 24062, 
e-post: klints@telia.com

MEDLEMSAKTIVITETER:

torsd. 17/3  kl 19 Brasafton.  Sång 
och musik från gamla stenkakor med 
Bengt Rundquist .
sönd. 17/4  kl 13 Årsmöte  (Christer 
Fagerhäll TBK berättar om båtliv förr 
och nu).
torsd. 30/4  kl 18.30 Valborgsfirande 
i Ekbacken.
tisd. 3/5  kl 18 Vandring i Åkerstorps- 
området. Samling vid Åkersbro. 
(Carl-Göran Backgård).
lörd. 7/5  kl 9.30 Kulturutflykt till 
bl.a. Rönningeby med Täby hem- 
bygdsfören. (Hans Rockberg).
tisd. 17/5  kl 18 Vandring i Smed-
byområdet . (Jörgen Thulstrup).
torsd. 19/5  kl 18 Vandring i området 
Stenhagen/ kyrkan. (Hans Rockberg).
tisd. 24/5  kl 18 Vandring i Österskär. 
(Ö. Villaägarfören. Magnus Jansson).
lörd. 28/5 kl 13.30 Vandring i Rydbo- 
holm. (Hans Rockberg).
lörd. 4/6  kl 13.30 Torpvandring  vid 
Domarudden. Samling vid Röllingby- 
skolans parkering med oömma skor 
och  matsäck.  (Torpgruppen). 
torsd. 9/6  kl 18.30  Kulturvandring 
Svavelsö med närmaste omgivningar. 
Samarbete med Rydbo Saltsjöbads 
Fastighetsägareförening  (Hans Rock-
berg) 
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ÅRSMÖTE
Med  detta  utskick  bifogas  kallelsen 
till årsmötet sönd. d. 17/4 kl 13 inkl. 
verksamhetsberättelsen för 2010.
Här bifogas även inbetalningskort för 
medlemsavgiften för  2011, pr vuxen 
kr 150, ell. 2 på samma adress kr 250.
   Efter  förhandlingarna på årsmötet 
kommer  Trälhavets  båtklubbs  ordf. 
Christer Fagerhäll att berätta och visa 
bilder om båtliv förr och nu. 

NYTT ARKIV
Hembygdsföreningen  får  nu  dispo- 
nera  en  ledig  lokal  i   f.d.  Berga- 
skolans  byggnad  och  vi  har  börjat 
flytta dit delar av arkivet.  Nu återstår 
vissa förhandlingar med Armada om 
hyran  samt  utrustning  av  lokalen 
m.m.

TRYCKERIMISS I KALENDRAR
Tyvärr är vissa av de kalendrar som 
distribuerades  med  vårt  senaste  ut- 
skick felaktiga. Till följd av en miss 
hos tryckeriet saknar dessa exemplar 
blad för månaderna april - juli.  Mars 
har däremot tryckts flerfaldigt.

Redaktör Hans von Matérn

 Detta  är  mycket beklagligt!  Vi  för-
söker  nu  reda  ut  problemets  om-
fattning och rätta  till  det.  Vår ambi-
tion  är  att  alla  som fått  en  felaktig 
kalender ska få den ersatt. Hittills har 
vi  spårat  ett  20-tal  som nu fått  sina 
kalendrar utbytta.
   Om du har en felaktig kalender, så 
hör av dig till:
 Hans Rockberg, tel. 540 23401,
e-post: hans_rockberg@hotmail.com 
eller till
 Jörgen Thulstrup, tel.540 23359, 
e-post: jorgen@thulstrup.se.

    För övrigt kan tilläggas att vi från 
många håll har fått ta emot uppskatt- 
ning och beröm för  kalendern.  Man 
tycker bl.a.  att  de gamla bilderna är 
mycket värdefulla.

 Hans Rockberg efterlyser någon som 
kan hjälpa till med detta roliga arbete.



HEMBYGDSMUSEET
Hembygdsmuseets  pågående  utställ- 
ning  som  handlar  om  "Österåkers-  
bondens  förvandling  till  industriar-  
betare  och  tjänsteman  -  150  års  
näringsutveckling"   fortsätter  i  år 
ännu en tid. Den har nu även doku- 
menterats  i  ett  häfte  som  har  redi- 
gerats  av  Jörgen  Thulstrup  och  ska 
tryckas i begränsad upplaga.  

   Den utställning som ska följa efter 
denna har ännu inte kommit så långt i 
planeringen att vi kan meddela någon 
tid för den. Det är dock tänkt den ska 
handla om Långhundraleden.   

   I det sammanhanget kan vi nämna 
att  den delen av museets redovisade 
historia  som handlar  om "Gruvbryt- 
ning  i  Österåkers  socken  under  250 
år"  kommer att ges ut i tryck skriven 
av  Henry Olson.  Han har själv  som 
ung  arbetat i  gruvorna och har även 
medverkat med utställningen. 

ÖSTANÅ  -  YTTRANDE ÖVER 
PLANPROGRAM  

Med följande ord gick kommunen 
ut  med  ett  pressmeddelande  den  17 
juni 2010:

"Östanå ska bli ett levande 
kustsamhälle
Området kring Östanå slott och 
färjeläget till Ljusterö, Roslags-
Kulla kyrka och Wira bruk ska 
utvecklas till ett levande kustsam- 
hälle med 3-400 nya bostäder.  
Områdets starka karaktär, rika 
historia och attraktiva landskap  
skapar unika förutsättningar. Nu 
presenterar Österåkers kommun 
planprogrammet för området."

ÖHF fick tillfälle att avge ett yttrande 
över förslaget den 6/9 2010 och här 
återges en del av vårt svar:
..."Vi anser inte att  en utbyggnad av 
det  föreslagna  programmet  överens- 
stämmer  med  kommunens  miljömål 
och strävan att skapa en hållbar kom- 
mun. En utbyggnad i en så perifer del 
av kommunen utan att kunna erbjuda 
goda kollektiva kommunikationer, lo- 
kal  arbetsmarknad  och  tillräcklig 
service av olika slag, skapar ett stort 
trafiktryck  på  ett  otillräckligt  vägnät 
med  ökade  miljöbelastningar  som 
konsekvens. Det föreslagna program- 
met behandlar ett av de mest kultur- 
historiskt  intressanta  områdena  i 
Österåker.  Till  mycket  stor  del  är 
planområdet klassat som riksintresse- 
område för såväl kulturarvet, naturen 
som för friluftslivet. Vi anser inte att 
förslaget,  som  missivet  till  hand- 
lingarna  säger,  'med  tillvaratagande 
av  platsen  natur-  och  kulturvärden  
redovisar  en  utveckling  av  bostäder  
och verksamheter.'

  Vi  anser  att  det  nuvarande  
förslaget skall förkastas. 
  Bilagorna till planhandlingen redo- 
visar  en  inventering  av  områdets 
kultur-  och  naturvärden  som  i  sig 
talar för detta.
  Östanå herrgård, med det omgivande 
vidsträckta gamla åkerlandskapet, ut- 
gör tillsammans en helhet med olika 
delar  som bärande  element  där  inte 
något  enskilt  kan  tas  bort  utan  stor 
förlust för helheten. Så är t.ex. försla- 
gets  idéer  om  byggande  i  Östanå 
slottspark mycket förskräckande. Ny- 
bebyggelse inom Wiras bruksområde 
anser vi i princip inte skall tillåtas. Vi 
menar att dessa områden är så viktiga 
för vår kommun att ingrepp här måste 
avvisas. För övrigt anser vi dock att 
viss  komplettering  av  befintlig  be- 
byggelse kan ske som föreslagits vid 
Roslags  kulla  och  Wira  Utby.  Även 
vid  Östanå  färjeläge  kan  det  vara 
lämpligt med viss bebyggelse för att 
stärka platsens betydelse.
     Om en småbåtsanläggning sker vid 
viken nära Östanå såg, så måste den 
placeras  och  hållas  så  liten  att  inte 
siktlinjer  och  annan  upplevelse  av 
kulturmiljön störs. 
  I  planhandlingarna  ges  ingen 
kommentar till den fornlämning, RAÄ 
Roslags-Kulla 76:1,  som finns  inom 
området  för  Wira  Utby.  Eftersom 
detta  handlar  om  ett  område  som 
uttryckligen  endast  delvis  är  under- 
sökt, så krävs att en mer djupgående 
sådan kommer till stånd. Det handlar 
om en trolig boplats från stenåldern."

NY FÖRESTÅNDARE FÖR VITA 
HUSET
Som vi meddelade i förra numret så 
har vi från och med 1 januari fått en 
ny person som ansvarar för bokningar 
och förfrågningar för  uthyrningen av 
Vita huset.  Hör av dig till 

     Kerstin  Lindberg  ,  tfn. 
070-685 29  00  eller  070-923 62  42 
eller med e-post till  svke@telia.com. 
    Vår tidigare värdinna Marie-Louise 
Berthels  har  slutat.  Vi  har  högt 
uppskattat  hennes  insatser  som 
värdinna.  Vi tackar  henne  för  tiden 
som  varit  och  hoppas  hon  vill 
fortsätta  med sitt  värdefulla  stöd för 
Hembygdsföreningen.

Vi vill ha din e-postadress!
Då har vi möjlighet att skicka inbjud- 
ningar och nyheter direkt till dig!

 Skicka ett mail till 
webmaster@milstolpen.org

så kan vi nå dig enkelt i framtiden!

Annars hittar du all information på 
www.milstolpen.org

PÅ GÅNG heter ett informationsblad 
som kommer  ut  en  gång i  kvartalet 
och redovisar aktuella  medlemsakti- 
viteter och öppettider för våra museer 
m.m..   Detta  blad  anslås  vid  Ek- 
backen, Vita huset, Hembygdsmuseet 
och  Tingshuset  bl.a..  Det  kan  även 
plockas  med ur  en  låda  i  Ekbacken 
utanför Båtsmanstorpet.

Sorteringsplatsen vid Härsbacka gruva 
1911 (foto Harling)


